AEPUBLIKA B SHOQIPERISE

BASHKIA FIER

Fier, mé
Njoftim Publik

(Shprehje interesi pér shfrytézim hapésire publike né lidhje me bizneset qé ushtrojné
aktivitet ekonomiko-tregtar né territorin e Bashkisé Fier).

Fokusi i njoftimit publik

Shprehje interesi pér shfrytézim hapésire publike nga subjektet qé ushtrojné aktivitet ekonomiko- tregtar, bazuar
né ligjiin nr. 139/2015 * Pér vetéqgeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjin nr. 107/2014 * Pér planifikimin dhe
zhvillimin e territorit, i ndryshuar, Ligiin nr. 9632, daté 30.10.2006 “ Pér sistemin e taksave dhe tarifave vendore, i
ndryshuar, Vendimit t& Késhillit t8 Ministrave nr. 408, daté 13.05.2015 * Pér miratimin e rregullores s& zhvillimit i
ndryshuar, Vendimit t& Késhillit t8 Ministrave nr. 1096, daté 28.12.2015 “Pé&r miratimin e rregullave, kushteve e
procedurave pér pérdorimin dhe menaxhimin e hapésirés publike”, VKB nr 13351/2 dt 03.12.2025 * Mbi
Strukturén, nivelin e Taksave dhe Tarifave Vendore t& Bashkisé Fier pér vitin 2026™ ,njofton té gjithé subjektet ¢
interesuar té cilét ushtrojné aktivitet ekonomiko-tregtar, brenda territorit t&€ Bashkisé Fier dhe jané t€ interesuar ta
kryejné kété shérbim né hapésirat publike t& pércaktuara nga Bashkia Fier duke plotésuar dokumentacionin
si mé& poshté:

1.Kérkesé pér shprehje interesi;

2.Dokumentacioni qé vérteton pronésin€ apo t€ drejtat té drejtat ¢ ligjshme pérfshiré kontraté giraje t&
objektit ku ushtrohet aktiviteti ekonomiko-tregtar.

3.Dokumentacioni ligjor i regjistrimit t& subjektit bazuar n& Ligjin Nr.9723 daté
03.05.2007 “Pér regjistrimin ¢ biznesit”, i ndryshuar.

4.Ekstrakti i nxjerré nga Qendra Kombétare e Biznesit.

5.Leje ushtrimi aktiviteti.

6.Foto t& ambjentit ku ushtrohet aktiviteti.

7.Sipérfagja e shprehur né m2 pé zénie té hapérisés publike(planvendosje).

8. Vértetim pér shlyerje detyrimesh si biznes si dhe vértetim shlyerje detyrimesh pér taksén e
pasurisé ku ushtrohet ky aktivitet.

Dokumentacioni sé& bashku me ké&rkesén pér zénie t& hapésirés publike duhet t& dorézohen prané zyrés
One Stop Shop prané Bashkisé Fier deri né datén 31.01.2026.



